
  
   

 
 

Zákazka s nízkou hodnotou 
 

V súlade s §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,ZVO“) na uskutočnenie 
stavebných prác podľa § 3 ods. (3) zákona 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Verejný obstarávateľ  podľa § 7 ods.1 písm. b) ZVO 
Názov: Základná škola 
Sídlo: Bieloruská 1, 82106 Bratislava 
IČO: 31780741 
Kontaktná osoba: Mgr. Katarína Jandová, riaditeľka ZŠ 
Telefón: 02/45246141, 0917 414 312 
E-mail: zsbieloruska@gmail.com   
 

2. Predmet a druh zákazky 
Predmetom zákazky sú práce na vybudovanie Ekoučebne (altánku). Ekoučebňa bude 
slúžiť pre potreby výchovy a vzdelávania žiakov ZŠ Bieloruská, ktorá sa má vybudovať 
ako súčasť projektu: Zvyšovanie povedomia o zmierňovaní a prispôsobovaní sa zmene 
klímy (ACC03P23) ,,Super EKO Škola“. 

 

3. Opis predmetu zákazky  
Predmetom zákazky je uskutočnenie zemných prác pred výstavbou Ekoučebne vrátane  
vybavenia (stôl , lavice). 
Zastavaná plocha ( pod Ekoučebňou)  do 25 m²  
Altánok musí byť pevne spojený so sedením pre 24 detí + 1 pedagóg 
Vizualizácia ekoučebne ( podrobný popis), Výkaz –výmer  sú súčasťou príloha č. 2 
 

4. Miesto dodania predmetu zákazky 
 
Miesto dodania predmetu zákazky:  
Katastrálne územie obce Podunajské Biskupice – Bratislava II, v areáli ZŠ Bieloruská 1, 
Bratislava 821 06 
 
 

5. Predpokladaná hodnota zákazky 
9 999,99 EUR s DPH 
 
 
 
 
 

mailto:zsbieloruska@gmail.com


  
   

 
 

 
 
6. Možnosť delenia predmetu zákazky 

Verejný obstarávateľ delenie predmetu zákazky nepripúšťa z dôvodu technických 
a ekonomických podmienok jej realizácie . Uchádzač predloží ponuku na celý predmet 
zákazky. 
 

7. Variantné riešenie 
Neumožňuje sa. 
 

8. Termín dodania predmetu zákazky  
Realizácia do 25.2.2022 
 

9. Financovanie predmetu zákazky  
Predmet zákazky bude financovaný nasledovne: 
- Vlastné zdroje verejného obstarávateľa, 5% 
- Granty EHP a Nórska 2014/2021 a Štátny rozpočet  SR 95% 
 
Platobné podmienky:   

Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavky. 
 

10.  Lehota na predloženie ponuky 
Lehota na predkladanie ponúk uplynie 26.7.2021, do 10:00 hod. 

 
11.  Miesto a spôsob predloženia(doručenia) ponuky 

Ponuku uchádzač predkladá v mieste sídla verejného obstarávateľa uvedené v bode č. 
1 osobne, alebo doporučenou poštou pri rešpektovaní termínu uplynutia lehoty na 
predkladanie ponúk uvedený v bode 10. tejto výzvy. Upozorňujeme, že ponuka musí byť 
predložená/doručená verejnému obstarávateľovi  do konca lehoty na predkladanie 
ponúk (bod 10. tejto výzvy). Na ponuku, ktorá bola doručená verejnému obstarávateľovi 
po uvedenej lehote sa nebude prihliadať a bude vrátená uchádzačovi. 
Verejný obstarávateľ požaduje Predkladať ponuky  v uzatvorenom obale, ktorý musí byť 
označený názvom a sídlom  verejného obstarávateľa, názvom a  sídlom uchádzača, 
s označením obalu  „NEOTVÁRAŤ!“ a heslom „EKOUČEBŇA“. 
Súčasťou ponuky musí byť Cenová ponuka, Výkaz – výmer a ostatné požadované 
doklady podľa tejto Výzvy. 
 
 

12. Kritérium na vyhodnotenie ponúk 
Kritériom na vyhodnotenie predložených ponúk je - najnižšia celková cena za predmet 
zákazky  v EUR s DPH. V prípade neplatcu DPH  sa posudzuje cena konečná.  
 
 
 
 



  
   

 
 

 

13.  Spôsob určenia ceny predmetu zákazky 
Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. 
o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. , ktorou sa 
vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.  
Uchádzač uvedie cenu po jednotlivých položkách v EUR, ako aj celkovú , resp. konečnú 
cenu za kompletnú realizáciu predmetu zákazky. Uchádzač je povinný do celkovej ceny 
zahrnúť všetky náklady súvisiace s predmetom zákazky. 
Ak je uchádzač platiteľom dane s pridanej hodnoty ( ďalej len ,,DPH“), navrhovanú cenu 
uvedie v zložení : 
- Navrhovaná cena v EUR bez DPH 
- Hodnota DPH v EUR 
- Navrhovaná cena za celý predmet zákazky v EUR s DPH 
V prípade , že uchádzač nie je platcom DPH, túto skutočnosť uvedie v ponuke (,,nie som 
platca DPH“). V prípade, že sa víťazný uchádzač počas plnenia predmetu zákazky stane 
platcom DPH, celková suma predmetu zákazky ostáva nezmenená. 
 

14.  Pokyny na vyhodnotenie ponuky 
Ponuka musí byť predložená v štátnom jazyk- v slovenskom jazyku. 
Obsah ponuky: 

14.1. ,,Výkaz- výmer“ (v prílohe) s nacenenými  jednotlivými položkami. 
14.2. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo   

 poskytovať službu (§ 32 ods. 1, písm e) ZoVO). Uchádzač túto      
           skutočnosť preukazuje predložením dokladu podľa § 32 ods. 2,písm.e)    
           ZoVO : 

- Kópiou dokladov o oprávnení realizovať predmet zákazky ( výpis 
z obchodného , živnostenského alebo iného relevantného 
registra).  

14.3. Čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá udelený zákaz účasti o VO (§ 32 
ods. 1, písm.f) a § 32 ods.2,písm.f) ZoVO). 
 

 

15. Vyhodnotenie ponúk 
 
Ponuky uchádzačov, ktoré budú spĺňať požadované technické parametre a podmienky 
uvedené v bode 14. tejto výzvy , budú zaradené do vyhodnotenia ponúk. Ponuky budú 
vyhodnocované podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk určeného verejným 
obstarávateľom v tejto výzve. Úspešnou sa stane ponuka s najnižšou celkovou cenou za 
predmet zákazky v EUR s DPH.  
Verejný obstarávateľ oznámi uchádzačom výsledok verejného obstarávania písomnou 
formou (doporučenou poštovou zásielkou). Úspešnému uchádzačovi verejný 
obstarávateľ oznámi, že jeho ponuka bola v tomto verejnom obstarávaní úspešná 
a verejný obstarávateľ ju prijíma a neúspešným uchádzačom oznámi, že ich ponuka v 
tomto verejnom obstarávaní neuspela. 

 
 



  
   

 
 

16. Termín a miesto otvárania ponúk 
 
ZŠ Bieloruská 1, 82106 Bratislava ; dňa 27.7.2021 o 10:00.hod. 
 

17. Doplňujúce informácie 
 
Verejný obstarávateľ umožňuje obhliadku miesta dodania predmetu zákazky. Pozemok 
je prístupný po dohode s vedením školy, resp.  s kontaktnou osobou verejného 
obstarávateľa – Mgr. Katarína Jandová, riaditeľka ZŠ 
Telefón: 02/45246141, 0917 414 312. 
Výdavky spojené s miestnou obhliadkou znášajú záujemcovia.   
 
 

18. Ostatné podmienky 
 
- Práce v zmysle požiadaviek verejného obstarávateľa, ktoré sú súčasťou tejto výzvy, 
musia byť realizované v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/76 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení zákona č. 237/2000 Z.z. Na 
bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 
124/2006 Z.z. , v znení neskorších predpisov a zmien, ďalej je nutné sa riadiť 
nariadeniami vlády č. 392/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných 
požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadením vlády SR č. 396/2006 
o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Nutné je 
dodržať i vyhlášku MŽP č. 453/2000 Z.z., č. 532/2002 Z.z. , a ustanovenia zákona č. 
254/1998 Z.z. 
- Uchádzač v prípade svojej úspešnosti berie na vedomie, že verejný obstarávateľ je 
v zmysle ZVO a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobode informácií povinnou osobou a je 
povinný zverejňovať informácie, ktoré z citovaného zákona vyplývajú.  
- Verejný obstarávateľ požaduje, aby sa úspešný uchádzač zaviazal strpieť výkon 
kontroly súvisiaceho s realizovaním predmetu zákazky kedykoľvek počas platnosti 
a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami na výkon kontroly a poskytnúť im všetku 
potrebnú súčinnosť. 
 

19. Konflikt záujmov 
 
Verejný obstarávateľ je povinný zabezpečiť, aby v celom procese tohto postupu 
zadávania zákazky nedošlo ku konfliktu záujmov, ktoré by viedlo k narušeniu alebo 
obmedzeniu hospodárskej súťaže alebo k porušeniu princípu transparentnosti 
a princípu rovnakého zaobchádzania v tomto verejnom obstarávaní. V prípade  
identifikovania existencie konfliktu záujmov kedykoľvek v tomto postupe zadávania 
zákazky verejným obstarávateľom, tento prijme primerané opatrenia a vykoná nápravu 
pre jeho odstránenie. 
 
 
 



  
   

 
 

 Opatrenia podľa prvej vety sú najmä vylúčenie zainteresovanej osoby z procesu 
prípravy alebo realizácie tohto postupu zadávania zákazky alebo úprava jej povinností 
a zodpovednosti s cieľom zabrániť pretrvávaniu konfliktu záujmov. V prípade 
nemožnosti odstrániť konflikt záujmov inými účinnými opatreniami, vylúči verejný 
obstarávateľ v súlade s ustanovením §40ods. 6 písm. f) ZVO uchádzača, ktorého sa 
konflikt záujmov týka, z tohto postupu zadávania zákazky. 
 
 
V Bratislave dňa 16.7.2021 
 
 
 
 
................................................................ 
Mgr. Katarína Jandová – riaditeľka ZŠ 
 
 
Prílohy: 
1. Ponuka 
2. Vizualizácia Ekoučebne, Výkaz –výmer. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
   

 
 

 
Príloha č. 1 

PONUKA 
 

Predložená podľa § 117 zák.č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, na predmet zákazky: 
 

EKOUČEBŇA 
 

Predkladá uchádzač: 
 

Obchodný názov uchádzača 
 

 

Adresa uchádzača 
 

 

IČO:  
 

 

IČ DPH SK:  
(Ak uchádzač nie je platcom 
DPH, upozorní) 

 

IBAN: 
 

 

Meno štatutárneho zástupcu 
uchádzača: 

 

Kontaktná osoba pre toto 
verejné obstarávanie:  

 

Kontakty:  
 

 

Telefón  

E-mail:   
 
 
...................................dňa .........................  ................................................................ 
       Meno štatutárneho orgánu uchádzača 
       Podpis 
 
 
 
 
 
 

 
 



  
   

 
 

Príloha č. 2 
Vizualizácia Ekoučebne, Výkaz –výmer 

  

 
 

 
 
 
 
 



  
   

 
 

 
 

 
 



  
   

 
 

 
 

 
 



  
   

 
 

 

 
 

Poznámka:  
Na prípadne zodpovedanie technických otázok ohľadne ekoučebne kontaktujte   
Ing. arch. Marcel Mikulec  tel.0902 391 924. 
 


